=

l_II_'"q.I 3'\.‘i||||||'-| e Peanificazion

r".u'.l
dbel smremie di Gesione del Tmfficn
Aoy

J-ii.-:,l:n.m-.-.-\.'n."; n'iflﬁln:'nl:'x\.fu.l'a
e, Anleea Piccini.

*
Beetonsabale delfinimdfems
dear, Aneleen Mi‘l_HH;l'l

S i R T
fefl L2 ?.’a.'ﬁ'-'?—i’ﬁw T AR ]

RICHIAMATE

PRESO ATTO

VISTA

VISTE

CONSIDERATA

WISTI

VISTD

CDRDINANZA K, _f‘gﬂ el 2 1 ﬂ“:- E[Iﬁ?

Cggetta: “lstituzione @ modifica delle modalité di ulilizzo degli approdi pubblici
del Centro Starice di Weneazia"

IL DIRIGENTE

ie Ordinanze, del Commissario delegate al Traffico Acguec nella Laguna di
Veneria, sulla “lstituzione e modalitd di utilizze degli approdi pubblic” che
disciplinano l'utilizzo delle rive a tempo nei segquenti sestieri del Comune di Venezia
come segue; n.24 del 20.06.02 Cannaregia, na7 del 26.11.02 Castello, n 48 del
26.11.02 Dorsodurg, n.d49 del 26.11.02 San Pole, n.60 dal 26.11.02 Santa Croce;

che si & conclusa il penodo di Delega conferita al Sindaco di Veneza la Dalegs al
sensl del'arth, comma 4, della Legge 24 febbraic 1992, n.225, per la lutela della
laguna di Wenezia, con atlribuzions dells competenza connessa al traffico acqueo,
di cui allart.2, comma 1, a ridimensionare e'o a rnposizionare gli approdi del
senvizic pubblico di trasporto;

la disposizions prot. o 111119 det 140342006 dela Direzione Generale, di
agitnbuziona pro fempere delle compelenze in materia di spazi acguei al dirigents
gell’ Adrea dello Svileppe & Pianificazione del Sistema di Gestione del Traffico
Acquen,

le istanze, le richieste, le sagnalazionl e le informazioni raccolte nel'ambito del
traffico acqueo durante il quotidiano rappeno con la Polizia Municipale, gl utenti, gli
utilizzaton & i fruitan, sia pubblici che privat, che sono pervenute alla scrivenie
Araa delle Sviluppe e Planificazions del Sistema di Gestione del Traffico Acguen,
dopo 'entrata in vigore dei prowwedimenti richiamats;

Pesigenza di aggiomare gl elenchi relatvi agli spprodi di cul sopra per una
migliore & pit razionale wtilizzazione delle vie dacqua, integranda, madificando a
cancellando la destinaziane d'uso di parie degli approdi pubblic;

Fart. 107 de| Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 287, Testo Unice delle Leggl
sul'Crdinamento degl Enti Locali e 'a. 17 dello Statuto Comunale in materia di
funzioni defla Dirigenza;

il "Regolamenio par la Circolazions Acquea nel Comone df Venezia" spprovate con
deliberazioni del Consiglio comunaie di Yenezia n, 216 del 07 10.18%6 e n, 205 del
28071997, ed in particolare 'art. 5 che tratta della disciglina delle "Rive", noncheé
Fari 10 nella parte i cul prevede che lattuazions delle materie ivi elencate
awviena con "Memissions o specifiche ordinanze aftuative™;

ORDINA

[al 1 gernnaio 2008 I'isttuzicne a8 13 madifica della destinazione d'uso efo delle modalitd di utilizza, di alouni

Pagina | di 2



degli approdi pubblici della Citta o Venezia, a cul fanno riferimento gli allegati *A" schemi planimetrici e gl
allegat “B* elenco delle rive pubbliche, che costituiscona parte integrante della presente disposizicne e che
sosliluiscons le sopracoitate Crdinanze € aggioma i relalivi elenchi allegati che istituivano le modalita i
utilizza degli approdi pubblici dei Sestien di Dorsoduro, 5.Croce, 5 Pole, Cannaregio e Casiello:

La Folizia Municipale & incaricata defla vigilanza sullesecuzions della presenta ardinanza,

Peri contrawventon delia presente Ordinanza =i applicanc e sanzioni previste dalla normativa vigente.
La gresante Crdinanza verra pubblicata mediante affissione all'Albo Pretono

IL DIRIGENTE
Arch. Manr.lele Medora

i

Pagina 2 di X



